COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – CPD

REQUERIMENTO N.º        /2019
(Do Sr. Gilberto Nascimento)

Requer seja aprovada a produção do Relatório anual da

Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com

Deficiência.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro seja submetida aos membros desta Comissão

Permanente, autorização para produção, pela Gráfica da Câmara, do RELATÓRIO ANUAL

DA COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊCIA.

JUSTIFICATIVA

Todos os anos esta comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência

produz o seu Relatório de Atividades. Trata-se de publicação relevante tanto para a Câmara

dos Deputados quanto para o público externo. Nela consta um balanço de todas as

atividades realizadas ao longo do ano, além das proposições deliberadas pelo Colegiado.

A fim de que a produção tenha a qualidade editorial que merece, à altura desta Casa

legislativa, e para que possamos divulgar para a sociedade o trabalho que realizamos, é

que solicito a autorização para realização da despesa com sua produção pela Gráfica da

Câmara dos Deputados.

Sala da comissão, em     de novembro de 2019

Deputado Gilberto Nascimento

Presidente da CPD